PAGE

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета Ассоциации «СИЗ»

г. Москва

11 февраля  2014 года
Председательствовал:

Сорокин Юрий Григорьевич – Президент Ассоциации «СИЗ»

Присутствовали:
Старикова Нина Яковлевна – Вице-президент Ассоциации «СИЗ»

Ширяев Сергей Иванович – Вице-президент Ассоциации «СИЗ»

Члены Совета:

Астахов Владимир Сергеевич

Барановский Игорь Григорьевич

Блудян Марина Анатольевна

Дубовик Борис Алексеевич

Попова Елена Анатольевна

Рогожин Игорь Борисович

Титов Евгений Викторович

Трумель Виталий Владимирович

Приглашенные:

Калашникова Вероника Юрьевна – помощник Президента Ассоциации «СИЗ»

Преображенский Владимир Борисович – Советник Президента Ассоциации «СИЗ»

Котов Владимир Иванович - почетный член Совета Ассоциации «СИЗ»
Шувалов Евгений Сергеевич - почетный член Совета Ассоциации «СИЗ»

Корнеев Михаил Григорьевич - заместитель генерального директора ОАО "Химконверс"
Мамытов Евгений Геннадьевич - директор АНО «УКЦ «Труд»

Масков Сергей Викторович - директор по качеству ОАО «Сорбент»

Ярославцев Евгений Викторович - руководитель отдела индивидуальной защиты в промышленности ООО «Дюпон Наука и Технологии»

Повестка дня:

1. О ротации членов Совета Ассоциации «СИЗ»
2. О заявлении ООО «Дюпон Наука и Технологии» о приостановлении членства в Ассоциации «СИЗ»
3. Об утверждении Председателя и заместителя Председателя Координационного Совета Ассоциации «СИЗ» по противодействию распространению контрафактной продукции на рынке СИЗ
4. О деятельности рабочей группы Минтруда России по подготовке предложений по доработке Технического регламента Таможенного союза «О безопасности СИЗ»
5. О проведении мероприятий Ассоциации «СИЗ», намеченных на ближайшее время:

- участие в выставках «Дача. Сад. Ландшафт. Малая механизация» (13-17 марта, г. Москва), «Спецодежда и охрана труда» (18-20 марта, г. Уфа, Башкортостан), KIOSH 2014 (24-25 апреля, г. Астана, Казахстан)
 Разное:

- о переносе проведения мероприятия  по установлению памятной доски академику Н.Д. Зелинскому в г. Санкт-Петербурге в рамках проведения мероприятий, посвященных 100-летию создания первого эффективного противогаза;

- об итогах работы Ассоциации «СИЗ» в 4-м квартале 2013 года;

- об очередном заседании Совета Ассоциации «СИЗ».
1. СЛУШАЛИ: О ротации членов Совета Ассоциации «СИЗ» (Мамытов Е.Г., Сорокин Ю.Г.)

РЕШИЛИ:
1) Вывести из состава Совета Ассоциации «СИЗ» Пашина Н.П. на основании заявления. Выразить Пашину Николаю Петровичу благодарность  и наградить его почетной грамотой Ассоциации «СИЗ» за личный вклад в дело становления и развития Ассоциации «СИЗ».
2) Ввести в состав Совета Ассоциации «СИЗ» руководителя членской организации, д.э.н.  Мамытова Евгения Геннадьевича.

Принято: единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О заявлении ООО «Дюпон Наука и Технологии» о приостановлении членства в Ассоциации «СИЗ» (Ярославцев Е.В., Блудян М.А., Старикова Н.Я., Астахов В.С., Ширяев С.И., Котов В.И., Сорокин Ю.Г.)
РЕШИЛИ:
1) Совет Ассоциации «СИЗ» не считает возможным принять решение о приостановлении членства ООО «Дюпон Наука и Технологии» в Ассоциации «СИЗ» в связи с отсутствием данного положения в Уставе Ассоциации «СИЗ».

2) Разрешить ООО «Дюпон Наука и Технологии» произвести оплату членского взноса за 2014 год в ноябре т.г.

3) Довести данное решение до руководства компании Дюпон (Европа).

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Председателя и заместителя Председателя Координационного Совета Ассоциации «СИЗ» по противодействию распространению контрафактной продукции на рынке СИЗ (Рогожин И.Б.,  Блудян М.А., Дубовик Б.А., Корнеев М.Г., Масков С.В., Сорокин Ю.Г.)

РЕШИЛИ:

1) Утвердить Председателем Координационного Совета Ассоциации «СИЗ» по противодействию распространению контрафактной продукции на рынке СИЗ директора по качеству ОАО «Сорбент»  Маскова  Сергея Викторовича.
2) Утвердить заместителем Председателя Координационного Совета Ассоциации «СИЗ» по противодействию распространению контрафактной продукции на рынке СИЗ заместителя генерального директора ОАО "Химконверс" Корнеева Михаила Григорьевича.
Принято: единогласно.
4. СЛУШАЛИ: О деятельности рабочей группы Минтруда России по подготовке предложений по доработке Технического регламента Таможенного союза «О безопасности СИЗ» (Преображенский В.Б., Блудян М.А., Астахов В.С., Трумель В.В., Сорокин Ю.Г.)
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2) Поручить руководителю рабочей группы ускорить работу по получению обоснований по принятым вопросам.
3) Предупредить членские организации (авторов представленных предложений) о том, что в случае непредоставления обоснований по ним, эти предложения будут исключены из перечня.

5. СЛУШАЛИ: О проведении мероприятий Ассоциации «СИЗ», намеченных на ближайшее время:

- участие в выставках «Дача. Сад. Ландшафт. Малая механизация» (13-17 марта, г. Москва),
- «Спецодежда и охрана труда» (18-20 марта, г. Уфа, Башкортостан),
- KIOSH 2014 (24-25 апреля, г. Астана, Казахстан)
(Старикова Н.Я., Рогожин И.Б., Сорокин Ю.Г.)

РЕШИЛИ:

Рекомендовать членским организациям ускорить рассмотрение вопроса об участии в указанных мероприятиях Ассоциации «СИЗ».
6. СЛУШАЛИ: О переносе проведения мероприятия  по установлению памятной доски академику Н.Д. Зелинскому в г. Санкт-Петербурге в рамках проведения мероприятий, посвященных 100-летию создания первого эффективного противогаза  (Астахов В.С., Сорокин Ю.Г.)
РЕШИЛИ:

1) Согласиться с предложением члена Совета Астахова В.С. о переносе проведения мероприятия  по установлению памятной доски академику Н.Д. Зелинскому в г. Санкт-Петербурге в рамках проведения мероприятий, посвященных 100-летию создания первого эффективного противогаза, на 2015 год.

2) Направить предложение в оргкомитет о включении кандидатуры Сорокина Ю.Г. в состав оргкомитета.
3) Исключить  данное мероприятие из плана работы  Ассоциации «СИЗ» на 2014 год.
7. СЛУШАЛИ: Об итогах работы Ассоциации «СИЗ» в 4-м квартале 2013 года (Рогожин И.Б., Сорокин Ю.Г.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию по данному вопросу.
8. СЛУШАЛИ: Об очередном заседании Совета Ассоциации «СИЗ» (Сорокин Ю.Г.)

РЕШИЛИ:

Провести очередное заседание Совета Ассоциации «СИЗ» 8 апреля  2014 года.

Председатель

Ю.Г. Сорокин
Секретарь

В.Ю. Калашникова
PAGE
2